
Prv 3. ročník 23. - 27. 11. 2020

➢ Uč. s. 30 až 33 – číst

➢ Zápis do sešitu (doplníme si částečně při online hodině – kdo nebude 
připojený, doplní si samostatně podle učebnice):

Vzduch

Zemi obklopuje vysoká vrstva vzduchu. Říkáme jí __________________.

Chrání Zemi před ______________________________________________________

Zachycuje také část _____________ od Slunce – jinak by tu bylo obrovské horko.

Vzduch je všude ______________________

Proudí kolem nás určitou rychlostí:

● Vítr - __________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

● Vichřice - _______________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

Vzduch je obsažený také v ______________________________________________

Dýchají ho ___________________________________________________________

Složení vzduchu

Vzduch se skládá z několika ___________________. 

Nejdůležitější z nich je ____________________. Ten potřebují ke svému životu 

zvířata, lidé i rostliny, protože _________________________

Menší část vzduchu vyplňuje __________________________, který se uvolňuje při 

dýchání, vodní pára a ostatní látky.

Největší část vzduchu tvoří _______________



Dopiš a vybarvi podle učebnice složení vzduchu:

Půda

✔ obsahuje ______________rozpuštěné ve vodě

✔ upevňuje _____________________________

✔ žijí v ní ______________________________

Lidé půdu obdělávají a pěstují v ní _____________________________ k naší obživě.

Nejúrodnější část půdy nazýváme __________________

Teplo a světlo

Opiš ze s. 31/10 Jaký význam má Slunce?

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Slunce je žhavá _______________________________________________________

Je naší nejbližší ___________________ , a proto ji vidíme na obloze _____________

Klikni si na odkaz:

https://www.martanci.cz/martankopedie/zajimavosti-vesmiru/slunce

https://www.martanci.cz/martankopedie/zajimavosti-vesmiru/slunce



